

Nr ORr. 0002.8.2015

PROTOKOŁ Nr XI / 15

z sesji Rady Miejskiej w Witkowie, odbytej w dniu 29 grudnia 2015r. o godz. 11,30 i w dniu 30 grudnia 2015r. o godz. 12,00 w sali posiedzeń Urzędu GiM, pod przewodnictwem p.Piotra Józwicka – Przewodniczącego Rady

Uczestniczący w sesji Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczący w sesji goście oraz sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedli – zgodnie z listami obecności, stanowiącymi załączniki do niniejszego protokołu.

Otwarcia sesji dokonał p.Piotr Józwick – Przewodniczący Rady. Powitał zebranych, po czym na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych, więc Rada Miejska jest kompetentna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie p.Przewodniczący poinformował, że w związku z uroczystościami pogrzebowymi ś.p. Krzysztofa Szkudlarka – Burmistrza Gminy i Miasta które zaplanowano na dziś na godzinę 12,30 ogłasza p r z e r w ę w obradach do dnia 30 grudnia br. do godz. 12,00.

30 grudnia 2015r. godz. 12,00.

Pan Przewodniczący ogłosił koniec przerwy, po czym na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 Radnych, więc Rada jest kompetentna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie zebrani wysłuchali hejnału gminy, w wykonaniu saksofonisty p.Witolda Biegalskiego.

Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego ś.p. Krzysztofa Szkudlarka – Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo.

Pan Biegalski odegrał utwór „Śpij kolego w ciemnym grobie.”

Pan Przewodniczący przypomniał, że porządek obrad został podany Radnym w zawiadomieniach o sesji i spytał o ewentualne uwagi. Poinformował, że wpłynął wniosek Radnego p.Grzegorza Kaźmierczaka o poszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący zajęcia przez Radę stanowiska w sprawie nadania nowo wybudowanemu obiektowi Centrum Kultury w Witkowie imienia Krzysztofa Szkudlarka.

Na prośbę p.Przewodniczącego p.Kaźmierczak odczytał ww. wniosek, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedmiotowy wniosek, decydując o poszerzeniu porządku obrad.

Pan Przewodniczący zaproponował, by dodatkowy punkt w brzmieniu „Zajęcie stanowiska w sprawie nadania imienia obiektowi Centrum Kultury w Witkowie” wprowadzić do porządku obrad przed zmianami w budżecie, jako punkt „14”, a numeracja kolejnych punktów uległaby odpowiednio przesunięciu.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek sesji.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przedstawienie porządku obrad.
2. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.
3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
4. Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta Witkowo na 2016 rok.
5. Uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2016-2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Witkowie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi położonej na terenie działek o numerach ewidencyjnych 82 i 86 w obrębie Małachowo Kepe, do kategorii dróg gminnych.
8. Ustosunkowanie się kompetentnych osób do spraw przedstawionych w punkcie 2 porządku sesji.
9. Podjęcie uchwał dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami.
10. Podjęcie uchwały dotyczącej opłat za korzystanie z obiektów kulturalno-sportowych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty rezerwacyjnej za korzystanie z targowiska miejskiego w Witkowie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej – szaletu miejskiego w Witkowie.
13. Dokonanie zmiany uchwały Nr X/74/2015 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie opłaty targowej.
14. Zajęcie stanowiska w sprawie nadania imienia obiektowi Centrum Kultury w Witkowie.
15. Dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmian w budżecie gminy i miasta na 2015r.
16. Uchwalenie budżetu gminy i miasta na 2016 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025.
17. Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej oraz planów pracy stałych Komisji Rady na 2016r.
18. Inne sprawy.
19. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Miejskiej w Witkowie.

Ad.1. Jak wyżej.

Ad.2. W punkcie tym poruszono następujące sprawy:

- **p.Marian Gadziński – długoletni Zastępca zmarłego Burmistrza** podziękował za pomoc w zabezpieczeniu logistycznym uroczystości pogrzebowej Szefowi Sztabu 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu ppłk Jackowi Liszewskiemu, p.Bogusławowi Mołodeckiemu i dh. Grzegorzowi Barańskiemu, podziękował wszystkim Radnym, Sołtysom, Przewodniczącym Zarządów Osiedli, strażakom, Bractwu Kurkowemu, przybyłym delegacjom samorządowym, Wojskowej Asyście Honorowej, Policji, Żandarmerii Wojskowej, pocztom sztandarowym, delegacjom, przedstawicielom zakładów pracy, stowarzyszeń i mieszkańcom Gminy za towarzyszenie w ostatniej drodze wieloletniemu Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo sp. Krzysztofowi Szkudlarkowi. Pan Gadziński poinformował również, że w uroczystościach pogrzebowych uczestniczyło również dwóch przedstawicieli zaprzyjaźnionej niemieckiej gminy Am Dobrock.

Nawiązując do powyższej wypowiedzi, p.Przewodniczący Rady stwierdził, że jak pokazała wczorajsza sytuacja, Bractwo Kurkowe i inne organizacje pozarządowe są potrzebne;

- **p.Przewodniczący Rady** podziękował Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów Osiedli za pozytywną reakcję na zmianę planów co do obiadu planowanego po sesji, bo życie ułożyło plany inaczej;

- **p.Jerzy Nowak – Przewodniczący Gminnego Koła Sołtysów** poinformował, że w związku ze śmiercią Burmistrza, zdecydowano zrezygnować z organizacji zabawy karnawałowej Sołtysów i Zarządów Osiedli;

- **p.Bernard Kopacki – Sołtys Sołectwa Dębina** przypomniał o zgłoszonych przez siebie na listopadowej sesji uwagach na temat braku oświetlenia w Dębinie i prosił, by podjąć w tym kierunku działania;

- **p.Tomasz Wędzikowski – przedstawiciel Gnieźnieńskiej Izby Rolniczej** poinformował, że w dniu 17 listopada br. podpisano porozumienie między WIR a Agencją Nieruchomości Rolnych, w sprawie kryteriów i uwag przy ocenie ofert składanych w przetargach na sprzedaż lub dzierżawę nieruchomości rolnych Skarbu Państwa (przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Prosił Sołtysów, by poinformowali o powyższym zainteresowanym rolnikom.

Ad.3. Informację o działalności Burmistrza Gminy i Miasta w okresie międzysesyjnym przedstawił p.Marian Gadziński.

W trakcie czytania ww. informacji dokonano za pomocą rzutnika prezentacji zdjęć z ważniejszych wydarzeń i z realizacji ważniejszych inwestycji.

Do treści informacji pytań i uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący stwierdził, że informacja została przez Radę Miejską przyjęta.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Radni analizowali na przedsesyjnych posiedzeniach i zaopiniowali go pozytywnie. Spytał, czy obecnie są jakieś uwagi bądź pytania.

Uwag i pytań nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XI/84/2015 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta Witkowo na 2016 rok została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący Programu Przeciwdziałania Narkomanii, Radni analizowali na przedsesyjnych posiedzeniach i zaopiniowali go pozytywnie. Spytał o ewentualne uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

U C H W A Ł A Nr XI/85/2015 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2016-2020 została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący nadania rondu w Witkowie nazwy pilota Józefa Skowrona, Komisje Rady zaopiniowały pozytywnie, z tym że Komisja Oświaty proponuje uzupełnić nazwę ronda o stopień wojskowy Józefa Skowrona, tj. „rondo im. sierż. Pilota Józefa Skowrona”. Komisja Finansów nie zaaprobowała tej propozycji.

Odnosząc się do powyższej propozycji, p.Przewodniczący wyraził zdanie, że nie ma obowiązku używania w takiej sytuacji stopnia wojskowego, ale decyzja należy do Rady. Po tym tematycznym wprowadzeniu, p.Przewodniczący spytał o ewentualne uwagi bądź pytania.

Pan Tadeusz Śliwiecki wyraził zdanie, że powinno się tu honorować stopień sierżanta, a więc „sierżanta pilota Józefa Skowrona”, podobnie jest w przypadku nazwy ulicy „Pułkownika Hynka”.

Pan Adolf Pławczyk – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 5 im. Lotnictwa Polskiego stwierdził, że wniosek Zarządu Osiedla o nadanie omawianej nazwy poparło wielu mieszkańców, chcąc by była to nazwa „sierżanta pilota Józefa Skowrona”.

Wobec powyższych głosów, p.Grzegorz Kaźmierczak stwierdził, że wycofuje swój wniosek o nieujmowanie w nazwie ww. stopnia wojskowego.

Innych wniosków i uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał wniosek Komisji Oświaty pod głosowanie.

Za ujęciem w nazwie ronda stopnia wojskowego Józefa Skowrona (sierż.), głosowało 8 Radnych, 4 wstrzymało się od głosu.

Wniosek został przez Radę przyjęty.

U C H W A Ł A Nr XI/86/2015 w sprawie nadania nazwy rondu w Witkowie została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący kategorii drogi gminnej, Radni zaopiniowali pozytywnie. Spytał czy obecnie są uwagi bądź pytania.

Nikt głosu nie zabrał, wobec czego p.Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XI/87/2015 w sprawie zaliczenia drogi położonej na terenie działek o numerach ewidencyjnych 82 i 86 w obrębie Małachowo Kępe, gm. Witkowo do kategorii dróg gminnych została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8. W nawiązaniu do zgłoszonej przez Sołtysa Sołectwa Dębina sprawy oświetlenia ulicznego, p.Marian Gadziński poinformował, że udzieli odpowiedzi, po zgłębieniu tego tematu.

P r z e r w a w obradach – od godz. 12,45 do godz. 13,05.

Ad.9. Pan Przewodniczący poinformował, że w niniejszym punkcie przedkładane są do uchwalenia dwa projekty uchwał. Pierwszy projekt dotyczy opłat za gospodarowanie odpadami na nieruchomościach zamieszkałych całorocznie, natomiast drugi projekt dotyczy opłat za odpady na nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Opłaty dla mieszkańców:

Pan Przewodniczący poinformował, że zawarte w projekcie uchwały propozycje są następujące:

1/ za odpady zbierane nieselektywnie – 14,-zł od osoby (obecnie obowiązuje 11,-zł);

2/ za odpady zbierane selektywnie – 9,-zł (obecnie 7,-zł).

Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały powyższe propozycje.

Po czym p.Przewodniczący spytał o ewentualne uwagi.

Pan Marian Gadziński stwierdził, że zgodnie z ustawą opłaty winny być tak skalkulowane, by obejmowały wszystkie koszty, m.in. etat pracownika zajmującego się tymi sprawami. Opłaty obowiązujące w Gminie Witkowo są niższe niż średnie opłaty z okolicznych gmin. W kontekście omawianego tematu p.Ryszard Nowakowski pytał o ściągłość omawianych opłat, p.Tadeusz Śliwecki – o rozstrzygnięcie przetargu, a p.Rafał Majewski zgłosił uwagę na temat nieodbierania selektywnych odpadów.

p.Gadziński stwierdził, że opłaty za odbiór odpadów są formą podatku, nie wszyscy płacą, ale są wysyłane upomnienia. Przetarg został rozstrzygnięty, wybrano firmę ALKOM. Do końca roku firma która przetarg przegrała może zgłosić ewentualne uwagi, ale nie ma jednak obaw, że będą zalegały sterty śmieci. Sprawdzi sygnał o niezabieraniu odpadów selektywnych.

U C H W A Ł A Nr XI/88/2015 w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Opłaty dla terenów rekreacyjno-wypoczynkowych:

Pan Przewodniczący poinformował, że zawarte w projekcie uchwały propozycje są następujące:

- 1/ za odpady zbierane nieselektywnie – ryczałt 200,-zł (obecnie obowiązuje 240,-zł);
- 2/ za odpady zbierane selektywnie – ryczałt 130,-zł (obecnie obowiązuje 160,-zł).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały następująco:

- Komisja Rolnictwa proponuje ustalić odpowiednio: 220,-zł i 140,-zł;
- Komisja Oświaty proponuje, by pozostawić stawki omawianych opłat bez zmian, tj. 240,-zł i 160,-zł, a tym samym nie podejmować uchwały.
- Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała stawki proponowane w projekcie uchwały, tj. 200,-zł i 130,-zł.

Po czym p.Przewodniczący spytał o ewentualne inne propozycje.

Pan Ireneusz Kwapich – Przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że uzgodnił z członkami Komisji wycofanie ich propozycji i proponują przyjąć stawki ryczałtu proponowane przez Burmistrza w projekcie uchwały.

Pan Łukasz Grabowski – Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że również uzgodnił z członkami Komisji wycofanie ich wniosku i proponują przyjęcie propozycji Burmistrza.

Wobec powyższego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XI/89/2015 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/46/2015 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący opłat za korzystanie z Centrum Kultury, Radni analizowali na przedseesyjnych posiedzeniach Komisji. Komisja Rolnictwa zaopiniowała przedmiotowy projekt pozytywnie.

Komisja Oświaty proponuje dokonać w treści projektu następujących zmian:

1/ w §1 odnośnie „Sali widowiskowo-koncertowej” w zdaniu „organizacja spektakli teatralnych” – dopisać „i kinowych”;

2/ w §1 odnośnie „Sali fitness”:

- wykreślić słowa: „na cele niekomercyjne” i zmienić stawkę wynajmu tj. wpisać 30,-zł, zamiast proponowanej stawki 40,-zł.

- wykreślić zdanie: „wynajem na cele komercyjne – 80,-zł +VAT/h”.

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i zaakceptowała powyższe propozycje Komisji Oświaty.

Po czym p.Przewodniczący poddał propozycje Komisji Oświaty kolejno pod głosowanie.

Propozycje te zostały przez Radę przyjęte jednogłośnie.

Pytań nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, uwzględniający przyjęte poprawki.

U C H W A Ł A Nr XI/90/2015 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektu Centrum Kultury w Witkowie została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu wzięło udział 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.11. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący opłaty rezerwacyjnej Radni zaopiniowali pozytywnie. Spytał o ewentualne uwagi bądź pytania.

Nikt głosu nie zabrał, wobec czego p.Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XI/91/2015 w sprawie wysokości opłaty rezerwacyjnej za korzystanie z targowiska miejskiego w Witkowie została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.12. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący opłaty za korzystanie z szaletu Radni zaopiniowali pozytywnie, na przedseesyjnych posiedzeniach Komisji. Spytał o ewentualne uwagi bądź pytania.

Uwag i pytań nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XI/92/2015 w sprawie wysokości opłaty za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej – szaletu miejskiego w Witkowie została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13. Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Radnych na temat projektu uchwały o opłacie targowej i spytał o ewentualne pytania bądź uwagi.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XI/93/2015 zmieniająca uchwałę Nr X/74/2015 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie opłaty targowej została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.14. Pan Przewodniczący poinformował, że do Urzędu Gminy i Miasta wpłynął dziś e-mail dotyczący pożegnania naszego Burmistrza i zawierający sugestię nadania Centrum Kultury imienia Krzysztofa Szkudlarka. Odnosząc się do treści ww. maila, p.Przewodniczący dodał, że spotykając mieszkańców, wielu z nich zgłaszało taką sugestię. Odczytany przez p.Przewodniczącego e-mail stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Henryk Mucha prosił, by na uroczyste otwarcie Centrum Kultury umieścić na tym obiekcie napis informujący o nadanym imieniu.

Pan Grzegorz Kaźmierczak, jako wnioskodawca zajęcia stanowiska w sprawie nadania obiektowi Centrum Kultury imienia zmarłego Burmistrza, zwrócił się do Radnych o przychylenie się do jego prośby.

Następnie p.Przewodniczący odczytał projekt Oświadczenia Rady Miejskiej o nadaniu omawianego imienia i spytał o ewentualne pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Oświadczenie Rady Miejskiej o nadaniu nowo wybudowanemu obiektowi Centrum Kultury w Witkowie imienia Krzysztofa Szkudlarka zostało przez Radę Miejską przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.15. Pan Przewodniczący poprosił p.Halinę Rzepecką – Skarbnika Gminy i Miasta o krótkie omówienie projektu uchwały o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej i projektu uchwały o zmianach w budżecie gminy i miasta.

Następnie p.Przewodniczący poinformował, że wpłynął wniosek Przewodniczącego Komisji Finansów p.Grzegorza Kaźmierczaka, o wprowadzenie zmian w budżecie i przedstawił je w formie Autopoprawki.

Przedstawiona Autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pytań nie zgłoszono. Przedmiotowa Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie p.Przewodniczący poddał projekty uchwał, z uwzględnieniem przyjętej Autopoprawki, kolejno pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XI/94/2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2015-2026 została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

U C H W A Ł A Nr XI/95/2015 w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu wzięło udział 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.16. Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z procedurą uchwalenie budżetu poprzedzone jest przedstawieniem projektu uchwały budżetowej, opinii stałych Komisji Rady oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, przedstawieniem ewentualnych autopoprawek wniesionych przez Burmistrza, dyskusją, głosowaniem nad autopoprawkami i głosowaniem nad poprawkami wniesionymi w toku debaty nad projektem budżetu, a następnie poddanie pod głosowanie projektu uchwały budżetowej wraz z przyjętymi poprawkami. Projekt budżetu na 2016 rok Komisje analizowały na grudniowych posiedzeniach. Wypracowane przez Komisję Oświaty i przez Komisję Rolnictwa opinie, zostały przekazane Komisji Finansów, która zgodnie z procedurą uchwalania budżetu, zapoznała się z nimi i wypracowała własną opinię w tym przedmiocie. Następnie opinie Komisji zostały przekazane Burmistrzowi.

Następnie p.Przewodniczący poprosił p.Grzegorza Kaźmierczaka – Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu budżetu.

Przedstawione przez p.Kaźmierczaka opinie (pozytywne i bez uwag) stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt budżetu na 2016 rok został przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, która wydała w formie uchwał pozytywne opinie: na temat projektu uchwały budżetowej i na temat projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej. Po czym odczytał ważniejsze fragmenty ww. opinii.

Powyższe uchwały RIO stanowiące: Opinię nt. projektu budżetu na 2016r. i Opinię nt. projektu WPF stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

W dalszej części pani Skarbnik poinformowała, że na wniosek Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Miejskiej, proponuje się dokonać zmian w budżecie i w WPF, po czym je omówiła, w formie Autopoprawki.

Następnie p.Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem budżetu i Autopoprawką.

Nikt głosu nie zabrał, wobec czego p.Przewodniczący poddał ww. Autopoprawkę pod głosowanie.
Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie p.Przewodniczący poddał pod głosowanie kolejno:
1/ projekt uchwały dotyczący uchwalenia WPF;
2/ projekt uchwały dotyczący budżetu na 2016 rok – wraz z przegłosowanymi poprawkami.

U C H W A Ł A Nr XI/96/2015 sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2016-2025 została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

U C H W A Ł A Nr XI/97/2015 w sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.17. Pan Przewodniczący poinformował, że z projektem planu pracy Rady Miejskiej na 2016 rok Radni zapoznali się na przedsesyjnych posiedzeniach Komisji i nie wnieśli uwag. Spytał o ewentualne uwagi.

Uwag nie zgłoszono. Pan Przewodniczący poinformował, że Komisje Rady opracowały również swoje plany pracy. Plany te zostaną dołączone do uchwały Rady o planach pracy Rady i Komisji stałych.

Uwag nie zgłoszono.

U C H W A Ł A Nr XI/98/2015 w sprawie uchwalenia planów pracy: Rady Miejskiej w Witkowie i planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na 2016 rok została podjęta jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.18. W punkcie tym poruszono następujące sprawy:

- p.Przewodniczący poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu wszczęła postępowanie nadzorcze wobec uchwały Nr X/75/2015 dotyczącej opłaty miejscowej oraz wobec uchwały Nr X/80/2015 dotyczącej dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych;
- p.Grzegorz Kaźmierczak przypomniał, że swego czasu poruszył sprawę niszczenia dróg przez samochody wywożące drewno z lasu (np. zarwane drogi w kierunku Witkowa) i prosił o monit w tej sprawie do Nadleśnictwa bądź przewoźników;

- p.Adolf Pławczyk – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 5 im. Lotnictwa Polskiego poinformował, że na terenie Osiedla pozostała dojazdowa ulica bez nazwy, o długości ok. 190m, na początku nowego roku Osiedle chce złożyć wniosek o nadanie tej ulicy nazwy;
- p. Jerzy Nowak – Przewodniczący Gminnego Koła Sołtysów podziękował za przekazane Sołtysom i Przewodniczącym Zarządów Osiedli życzenia świąteczne i noworoczne i w ich imieniu złożył życzenia wszystkim uczestnikom sesji i pracownikom Urzędu Gminy i Miasta;
- p.Marian Gadziński podziękował Radnym za zgodne, jednogłośnie przyjęcie budżetu gminy i miasta na 2016 rok i nawiązał do proponowanych w nim zmian. Odnosząc się do wniosku Sołtysa Sołectwa Dębina potwierdził, że taki wniosek do Urzędu wpłynął. Zgodnie z decyzją podjętą jeszcze przez Burmistrza Szkudlarka, będzie jedna lampa, prawdopodobnie przy początku lasu, w styczniu będzie zamontowany nowy klosz.
Pan Sołtys przypomniał, że również pani Hołderna prosiła o jedną lampę.
Odnosnie niszczenia dróg p.Gadziński stwierdził, że temat ten jest znany. W odpowiedzi na wystosowane przez Urząd pismo, Nadleśnictwo udzieliło odpowiedzi, z której wynika, że ich nie interesuje, którądy wywożone jest drewno.
Na zakończenie swego wystąpienia, p.Gadziński złożył zebranych życzenia noworoczne i poruszył sprawę planowanego na dzień 15 stycznia uroczystego otwarcia Centrum Kultury. Poinformował, że będą na ten temat komunikaty, ale z góry przeprasza, bo będą krótkie terminy, nie było czasu, w związku z uroczystościami pogrzebowymi;
- p.Przewodniczący Rady złożył zebranych życzenia noworoczne i poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest na dzień 19 lutego 2016r.

Ad.19. Wobec wyczerpania się porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej w Witkowie p.Przewodniczący zamknął jej obrady o godz. 14,10.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Piotr Józwik

Protokołowała:
H. Koźniewska